



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

VšĮ „Optimus monitus“	2016-05-06	Nr. (28.2)-A4-4457
Kauno rajono savivaldybės administracijai	į 2016-04-14	Nr. OM011
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamentui		
Kauno apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai		
Kultūros paveldo departamento prie kultūros ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui		
Kopija		
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui		

### ATRANKOS IŠVADA

#### DĖL UAB „CERERA FOODS“ VEIKLOS IŠPLĖTIMO KERTUPIO G. 20, NEVERONIŲ K., KAUNO R. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

**1. Informacijos pateikėjas.** VšĮ „Optimus monitus“ Raudondvario g. 170B Kaunas, tel. 8611 17536, [inga.kvasauskaite@optimusmonitus.lt](mailto:inga.kvasauskaite@optimusmonitus.lt).

**2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** UAB „Cerera foods“ Kertupio g. 20, Neveronių k., Kauno r., tel. +370 37 475 190, [info@cerera.com](mailto:info@cerera.com)

**3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** UAB „Cerera Foods“ veiklos išplėtimas. Planuojamos ūkinės veikla atitinka Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 7.2 punktą – augalinių ar gyvulinių maisto produktų pakavimas ar konservavimas (kai gamybos pajėgumas – daugiau kaip 5 tonos per parą) ir 10.2 punktą – urbanistinių objektų (išskyrus vieno ar dviejų butų gyvenamuosius namus, kai jų statyba numatyta savivaldybių lygmens bendruosiuose planuose), įskaitant prekybos ar pramogų centrus, autobusų ar troleibusų parkus, mašinų stovėjimo aikšteles ar garažų kompleksus, sporto ir sveikatingumo kompleksus, statyba (kai užstatomas didesnis kaip 0,5 ha plotas) .

**4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta.** 2,1151 ha sklypas, kadastrinis Nr. 5233/0016:173, Neveronių k. Kertupio g. 20B, žemės sklypo naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai.

Artimiausi gyvenamieji namai nuo planuojamos ūkinės veiklos nutolę 220 m. šiaurės rytų kryptimi. Neveronių ambulatorija nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolusi 0,9 km.

šiaurės kryptimi. Neveronių lopšelis-darželis nuo planuojamos ūkinės veiklos teritorijos nutolęs 1,09 km. Planuojamos ūkinės veiklos sklypo šiaurinė kraštinė ribojasi su geležinkelio bėgiais. Pietų kryptimi sklypas ribojasi su Kertupio gatve, už kurios yra sodybinio tipo namai. Rytų kryptimi planuojama teritorija ribojasi su upe Krūnelė, už kurios yra žemės ūkio paskirties sklypai. Vakarų kryptimi teritorija ribojasi su jau esama ūkine veikla „Cerera Foods“. Už šios įmonės toliau į vakarus 0,3 km atstumu yra administracinis pastatas, kuriame įsikūrusios įvairios įmonės: UAB „Elinsta“, UAB „Eneras“, UAB „Madera“ ir kt.

Artimiausios saugomos teritorijos: Kauno marių regioninis parkas nutolęs apie 0,7 km atstumu pietų kryptimi, Karčiupio hidrografinis draustinis – apie 1,35 km. atstumu pietryčių kryptimi, Rumšiškių teriologinis draustinis – apie 4 km pietų kryptimi, Kauno marių kraštovaizdžio draustinis – apie 4,4 km. atstumu pietų kryptimi, Palemono gynybinių įtvirtinimų archeologinis draustinis – apie 4,58 km. atstumu pietvakarių kryptimi nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos.

Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje nėra kultūros paveldo objektų. Artimiausi kultūros paveldo objektai: Salomėjos ir Bernardo Bučų namas nutolęs 3,45 km atstumu pietvakarių kryptimi, Žiegdrių senovės gyvenvietė – 3,89 km atstumu pietų kryptimi, Forto liekanos – 4,7 km atstumu pietvakarių kryptimi, Vieškūnų piliakalnis su gyvenviete – 4,45 km atstumu pietvakarių kryptimi, Vieškūnų piliakalnio su gyvenviete piliakalnis, vad. Šuneliškių kalnu, – 4,55 km atstumu pietvakarių kryptimi, Pirmojo pasaulinio karo Palemono-Narėpų gynybinių įtvirtinimų linijos prie Kauno tvirtovės statinių kompleksas– 5,02 km atstumu vakarų kryptimi nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos.

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.** Įmonėje pagaminama ši produkcija: įvairūs sausi pusryčiai (su šokoladu, karamele, medumi), bei kukurūzai (su šokoladu, karamele, medumi). Planuojamoje ūkinėje veikloje (veiklos išplėtime) pagaminamos produkcijos pobūdis nesikeis, bus keičiami tik pajėgumai (didinami). Esamos veiklos pajėgumai siekia 2800 tonų produkcijos per metus, per parą - 7,67 t. Planuojama, kad po plėtros pajėgumai sieks 4500 tonų per metus, per parą – 12,33 t. Įmonė dirbs visas metų dienas nepertraukiamai, dvejomis pamainomis po 12 val. Sklype numatoma administracinio pastato statyba (planuojamas naudingasis plotas 620 m<sup>2</sup>); amatų ir pramonės (augalinių maisto produktų perdirbimas ir pakavimas iki 4 tonų per parą) pastato statyba, (planuojamas plotas 2400 m<sup>2</sup>); sandėlio statyba (planuojamas plotas 2600 m<sup>2</sup>). Naujame pastate bus įdiegta dar viena, nauja gamybinė linija (augalinių maisto produktų perdirbimas ir pakavimas iki 4 t/parą). Planuojamame sandėlyje bus laikoma pagaminta produkcija iš naujos gamybinės linijos, žaliavos atvežamos į esamos ūkinės veiklos sandėliavimo patalpas. Planuojamas automobilių aikštelių plotas apie 2112 m<sup>2</sup>.

Naudojamos žaliavos: kukurūzų ir sėlenų dribsniai; pūsti kviečiai; ryžių miltai; avižiniai miltai; natūralus medus; maistiniai dažai; riešutų pasta; kakavos milteliai; pieniškas šokoladas; mielių ekstraktas; manų kruopos; cukrus; dekstrozę. Esamos ir planuojamos ūkinės veiklos technologinis procesas: žaliavos sijojamos, maišomos, ekstruderyje formuojami gaminiai, produktas džiovinamas, glaistomas, džiovinamas infraraudonųjų spindulių pagalba, vėsinaamas, fasuojamas ir pakuojamas. Supakuota gatava produkcija yra laikoma gatavos produkcijos sandėlyje.

Vanduo technologiniams ir buitiniams poreikiams esamoje veikloje yra ir po plėtros planuojama, kad bus tiekiamas iš centralizuotų UAB „Giraitės vandenys“ eksploatuojamų vandentiekio tinklų. Esamas vandens sunaudojimas per metus: 2400 m<sup>3</sup>. Planuojamas vandens suvartojimas buitiniams reikmėms ir gamybai po plėtros – 5000 m<sup>3</sup>/metus.

Esamoje veikloje yra laikinas vietinis buitinių nuotekų valymo įrenginys. Dėl laikino nuotekų išvežimo pasirašyta sutartis su UAB „Švaris“. Planuojama nuotekų tinklus jungti prie „Giraitės vandenys“ centralizuotų tinklų.

Paviršinės nuotekos nuo aikštelės bus valomos iki aplinkosauginių normų, nustatytų Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamente, nuotekoms, išleidžiamoms į gamtinę aplinką. Lietus nuo stogo surenkamas ir be valymo išleidžiamas į šalia esančius žalius plotus.

Vykdamas gamybinius procesus, bus naudojamos gamtinės dujos. Bendras dujinių katilų galingumas esamoje veikloje – 0,2MW. Po ūkinės veiklos išplėtimo numatomi dar du katilai, tad bendras dujinių katilų galingumas bus apie 0,5MW.

**5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinkle „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.** Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausios „Natura 2000“ teritorija yra Kauno marios, nutolę apie 0,8 km.

## **6. Pastabos ir pasiūlymai.**

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

6.2. Buitinių ir gamybinių nuotekų tinklus jungti prie centralizuotų tinklų.

6.3. Rengiant detalų planą vadovautis Gamtinio karkaso nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. D1-96 "Dėl Gamtinio karkaso nuostatų patvirtinimo".

## **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.**

7.1. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės nepatenka. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų

teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas.

7.2. Aplinkos tarša nuotekomis PŪV metu nenumatoma. Buitines nuotekas planuojama išleisti į centralizuotus nuotekų tinklus, paviršinės nuotekos nuo aikštelės bus surenkamos, išvalomos naftos gaudyklėse ir išleidžiamos į šalia esantį upelį.

7.3. PŪV reikšmingo neigiamo poveikio aplinkos orui neturės. Pagal atliktus skaičiavimus oro tarša iš gamtinių dujų katilų neviršija ribinių verčių. Žymus mobilių aplinkos oro taršos šaltinių kiekio padidėjimas dėl planuojamos ūkinės veiklos – nenumatomas.

7.4. Artimiausi gyvenamieji namai nutolę apie 220 m., ūkinė veikla vykdoma ir planuojama vykdyti pastate, įmonės plėtra numatoma į priešingą pusę nuo gyvenamų ir administracinių pastatų, todėl kvapų poveikis aplinkinėms teritorijoms nenumatomas.

**8. Priimta atrankos išvada.** Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: UAB „Cerera Foods“ veiklos išplėtimui sklype kadastriniu Nr. 5233/0016:173 poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo  
departamento direktorė



Justina Černienė